
 

 
 

CASA DI OSPITALITA’ PER ANZIANI “CORTESE CAPIZZI BASILE” 
98060 S. ANGELO DI BROLO (ME) - C.F. 86002110830 

Codice fiscale: 86002110830 - telefax 0941-533000 e-mail segreteria@casadiriposocortese.it 
PEC: casadiriposococcb@pec.it 

 
 
 

DETERMINA DEL SEGRETARIO  N. 1  DEL 10/07/2024 
 
 
OGGETTO: Affidamento in concessione del servizio globale delle attività di prestazioni 
assistenziali. Nomina RUP 

 

IL   SEGRETARIO DELL’ENTE  

 
Premesso 

che questo Ente intende procedere mediante avviso pubblico all’affidamento ’in 
concessione del servizio globale delle attività di prestazioni assistenziali; 
 
Visto l’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Responsabile unico del 
progetto (RUP)”, il quale dispone che nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da 
realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano un 
responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, 
affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 
 
Visto l’Allegato I.2 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rubricato “Attività del 
RUP”, nel quale vengono elencati i requisiti e le competenze del RUP necessarie ai fini 
della nomina; 
 
Rilevata, con riferimento alle prestazioni di cui all’oggetto, di individuare un RUP ai sensi 
della suindicata disciplina; 

 
Considerato che, stante l’assenza di personale dell’Ente idoneo ad espletare il ruolo in 
argomento, con nota prot. 228 del 25/06/2024 è stato richiesto al Sindaco del Comune di 
Sant’Angelo di Brolo di voler autorizzare un proprio dipendente avente idonea qualifica 
professionale per poter ricoprire il ruolo di RUP; 
 
Vista la nota del Comune suddetto prot. 7076 del 2 luglio 2024, acquisita in data 3 c.m. prot. 
237, con la quale viene autorizzato il funzionario tecnico Geom. Carmelo Mario Ceraolo per 
svolgere l’incarico di RUP per il procedimento in oggetto; 

DISPONE 

1- DI INDIVIDUARE, Il geom. Carmelo Mario Ceraolo, funzionario tecnico del Comune 
di Sant’Angelo di Brolo, inquadrato nella categoria professionale C profilo economico 

mailto:segreteria@casadiriposocortese.it
mailto:segreteria@casadiriposocortese.it
mailto:segreteria@casadiriposocortese.it
mailto:casadiriposococcb@pec.it
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/


C4, avente idonea esperienza per svolgere l’incarico richiesto di Responsabile Unico 
per l’affidamento in argomento; 

2- DI PRECISARE che al RUP sono attribuiti tutti gli adempimenti previsti dal Codice 
degli Appalti Pubblici e dalle leggi di riferimento; 

3- DI DARE ATTO che l’onorario previsto dalla legge è posto a carico di questo Ente; 

4- DI TRASMETTERE il presente atto al soggetto interessato, al Sindaco del Comune 
di Sant’Angelo di Brolo e pubblicarlo nei modi e termini di legge; 

                                                                                              Il Segretario 
                                                                                        (Dott. Giuseppe Torre) 

 
 

 


